
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        62         del 24/01/2014

Oggetto: Affidamento Servizio di Gestione e Liquidazione Sinistri ricadenti nella I Fascia
(Fino ad � 70.000,00). Determinazioni.

Proponente:   Affari Generali e Legali - Perugia

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 339 del 23/01/2014 contenente:

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI.

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 62 del 24/01/2014

Premesso  che,  in  attuazione  della  sperimentazione  della  gestione  assicurativa  dei  rischi  della 
responsabilità  civile  sanitaria  delle  Aziende  Sanitarie  ed  Ospedaliere  della  Regione  Umbria  in 
regime  di  autoritenzione  dei  rischi,  l’Azienda  Ospedaliera  di  Perugia,  in  qualità  di  capofila 
attraverso Delibera n. 1030/2013, ha indetto gara mediante procedura aperta, per l’affidamento del 
servizio di gestione e liquidazione sinistri (Loss Adjuster) delle medesime Aziende .

Con  successivo  atto  deliberativo  n.  1479/2013,  l’Azienda  Ospedaliera  di  Perugia  ha  disposto 
l’aggiudicazione del servizio a favore della Ditta ASSIGESCO s.r.l. di Roma.

Considerato pertanto che il suddetto Servizio attiene anche alla gestione e liquidazione dei sinistri 
della USL Umbria n. 1 rientranti nella  I Fascia ovvero con un valore fino ad € 70.000,00 ,  così 
come individuata nel programma regionale di auto ritenzione del rischio (RCT/O).

Considerato che il Servizio di che trattasi  verrà regolamentato da apposito contratto (allegato al 
presente  atto  quale  parte  integrante  a  tutti  gli  effetti)  della  durata  di  36  mesi  a  decorrere 
dall’1.1.2014  fino  al  31.12.2016,  contratto  avente  un  valore  complessivo  presunto   pari  ad  € 
76.590,00 (settantaseimilacinquecentonovanta//00),  oneri esclusi .

Ritenuto quindi necessario prevedere per l’anno in corso una spesa presunta di  € 25.530,00 per far 
fronte al pagamento del corrispettivo dovuto al Loss Adjuster, Società ASSIGESCO s.r.l. di Roma, 
con le modalità e nei termini previsti nel contratto allegato al presente atto, a valer sul Budget 2014 
al conto 460-80-11  “Premi di Assicurazione–R.C. Professionale” .
 

Tutto ciò premesso si propone di  adottare il seguente atto:  

1. Approvare  lo  schema  di  contratto  in  allegato  al  presente  atto  come  parte  integrante,  per 
l’Affidamento del Servizio di Gestione e Liquidazione Sinistri  (Loss Adjuster)  dell’Azienda 
USL Umbria  n.  1  ricadenti  nella  I  fascia  (fino  ad  €  70.000,00)   da  stipulare  con  la  ditta 
ASSIGESCO s.r.l. di Roma .

2. Dare atto che il servizio svolto dalla Ditta ASSIGESCO  s.r.l. in qualità di Loss Adjuster  della 
USL Umbria n. 1, avente la durata di 36 mesi, avrà decorrenza dall’1.1.2014 fino al 31.12.2016. 
. 

3. Prevedere  che  il  servizio  suddetto  comporterà  per  l’anno  2014  una  spesa  presunta  di  € 
25.530,00 che verrà imputata al conto 460.80.11 “Premi di Assicurazione-RC Professionale” del 
Bilancio 2014.

4. Rinviare  a  successivi  atti,  secondo  le  modalità  imposte  dal  contratto  di  che  trattasi,  la 
liquidazione del servizio che effettivamente verrà svolto da Assigesco s.r.l.  negli  anni 2014 
-2015 – 2016 .

5. Trasmettere  il  presente atto,  ai  fini  della  previsione del relativo costo a carico  del  Bilancio 
corrente, all’U.O. Contabilità Generale Aziendale, per i successivi adempimenti di competenza.

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 62 del 24/01/2014

6. Dare atto che in riferimento agli obblighi di  pubblicazione legale, si procederà ai sensi dell’art. 
37 del   D.Lgs n. 33/2013 “Decreto Trasparenza”.

7. Dare atto  che il  presente  provvedimento  è  soggetto  a pubblicazione  integrale  ai  sensi  delle 
normative vigenti in materia di riservatezza .

   Il Responsabile P.O. Assicurazioni                                                                 Il Dirigente
         Dott.ssa G. Marinacci                                                                              Avv. G. Silvestri

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.
























